
 

 

令和７年１月２２日 

保護者の皆様へ 

碧南市立鷲塚小学校長  原田 朋浩 

 

学校公開日の授業案内 

 

  厳寒の候 皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  さて、先日ご案内を差し上げましたとおり、２月１日（土）に授業参観日を実施します。公開する授

業予定をお知らせしますので、ご参観くださいますよう、よろしくお願いします。 

参観時間 学級 教科（単元・題材名・内容） 

３時間目 

１０：４０～１１：２５ 

１の１ 生活（みんな がんばったよ） 

１の２ 生活（みんな がんばったよ） 

１の３ 生活（みんな がんばったよ） 

２の１ 国語（音読発表会）、音楽（楽器演奏会）など 

２の２ 国語（音読発表会）、音楽（楽器演奏会）など 

２の３ 国語（音読発表会）、音楽（楽器演奏会）など 

２時間目 

９：４５～１０：３０ 

３の１ 総合（道具のひみつ 発表会）、音楽発表会 

３の２ 総合（道具のひみつ 発表会）、音楽発表会 

３の３ 総合（道具のひみつ 発表会）、音楽発表会 

４の１ 総合（愛知調べ）、音楽発表会 

４の２ 総合（愛知調べ）、音楽発表会 

４の３ 総合（愛知調べ）、音楽発表会 

１時間目 

８：５０～９：３５ 

５の１ 総合（SDGｓを通して、今と未来について考えよう） 

５の２ 総合（SDGｓを通して、今と未来について考えよう） 

５の３ 総合（SDGｓを通して、今と未来について考えよう） 

５の４ 総合（SDGｓを通して、今と未来について考えよう） 

６の１ 総合（職業調べ 発表会） 

６の２ 総合（職業調べ 発表会） 

６の３ 総合（職業調べ 発表会） 

３時間目 

１０：４０～１１：２５ 

５組 

生活・総合（そくばい会の商品をしょうかいしよう） 

【１棟多目的室】 

６組 

７組 

８組 

９組 

１０組 

  ※授業場所は教室です。 

【特別支援学級は１棟１階多目的室です。】 

 

 

裏面に続く 

 

 

 



 

 

 

お願い 

・参観は保護者、未就学児のみにしてください。 

・自動車で来られる方は運動場へ駐車してください。入口は南門（県道３０１号側）、出

口は東門とする一方通行にご協力ください。なお、駐車できる台数には限りがありま

す。運動場に入れず、駐車できない場合がありますのでご理解、ご了承ください。徒

歩または自転車での来校にご協力ください。 

・参観の際、会話の自粛をお願いします。  

・児童昇降口から入り、空いている下駄箱をご利用ください。スリッパは各自でご持参

ください。 

・１年生と特別支援学級は親子下校です。 

・待機場所として体育館を開放しております。ご利用ください。 

・撮影された写真や動画に関しては、ＳＮＳ等への投稿はご遠慮ください。 

 

 

 

ご不明な点がありましたら、碧南市立鷲塚小学校  電話０５６６－４１－０９９６ 

（担当：小野田）にお尋ねください。 

 
 


